平成 29 年 1 月 31 日

各 位

会 社 名 ＥＰＳホールディングス株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役  厳  浩

（コード番号：４２８２ 東証一部）

問 合 わ せ

責 任 者
取 締 役  上 席 執 行 役 員

折橋  秀三

電 話 番 号  ０３－５６８４－７８７３

ＣＰＯ事業の再編に伴う連結子会社間の合併に関するお知らせ

 本日の当社取締役会におきまして、平成 29 年４月１日付でＣＰＯ（※）事業を再編し、当社の完

全子会社であるＥＰＩ株式会社（以下「ＥＰＩ」という）とジェイクルーズ株式会社（以下「ジェイ

クルーズ」という）の合併を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 再編の目的と概要

当社グループは「価値あるソリューションの創出を通じて、健康産業の発展に貢献します」と

いう基本理念の下、６つのセグメントで事業を展開しております。その一つであるＣＰＯ事業は、

活況化する臨床研究のアウトソース市場のニーズにお応えするために平成 27 年 10 月に設置し、

イーピーエス株式会社の臨床研究担当組織を分社化して再編したＥＰＩと、特定非営利活動法人

日本臨床研究支援ユニットから承継した事業をベースに立ち上げたジェイクルーズの２社を中

心に事業展開してまいりました。

ＥＰＩとジェイクルーズは成り立ちこそ違うものの、目指すべき将来像は重なっており、かつ

得意業務が補完的な関係にあることから、今般、両社を合併させることといたしました。本合併

の目的は、多様化するお客様のニーズにお応えするために必要な規模を確保するとともに、臨床

研究関連事業（医師主導治験を含む）において様々な経験を積んだ人材が集うことで一層専門性

の高いトータルソリューションが提供できる体制を整えることです。また、本合併によりＣＰＯ

事業の中核会社となる新会社の経営基盤の安定化・効率化とマネジメント力の強化を図り、事業

の中長期的成長の基礎を固めることも目的としております。

当社グループは、事業の成長エンジンの一つである「臨床研究事業」を、新会社を中心として

推進、発展させることで、中期経営計画の達成に繋げてまいります。

 ※：ＣＰＯ：Clinical Process Outsourcing の略称で、臨床研究業務に特化したＣＲＯ。専門性

を高め、効率的なサービスを提供しています。

2. 合併の要旨

（１） 合併の日程

合併の効力発生日 平成 29 年４月 1日（予定）

（２） 合併の方式

ＥＰＩを存続会社とする吸収合併方式で、ジェイクルーズは解散いたします。

（３） 合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社同士の合併であるため、株式または金銭等の割当てはありません。

（４） 合併再編に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

    該当事項はありません。

3. 合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

①商号 ＥＰＩ株式会社 ジェイクルーズ株式会社

②本店所在地 東京都新宿区新小川町６番２９号 東京都新宿区新小川町６番２９号

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山田 剛久 代表取締役社長 山田 剛久

④事業内容 臨床研究及び医師主導治験の企

画、立案、実施支援、情報の収集、

処理及び提供並びにコンサルティ

ング業務

人を対象とする医学系研究の企画、

立案、実施支援、情報の収集、処理

及び提供並びにコンサルティング

業務

⑤資本金 100 百万円 100 百万円

⑥設立年月日 平成 25 年 12 月 27 日 平成 27 年 10 月 21 日

⑦決算期 9 月 30 日 9 月 30 日

⑧従業員数 78 名（平成 28年 12 月） 92 名（平成 28年 12 月）

⑨大株主及び持株比率 当社 100％ 当社 100％

4. 合併後の状況（予定）

商号 ＥＰクルーズ株式会社

本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期並びに大株主及び持株比率の変更

はありません。

5. 今後の見通し

 本合併は当社の完全子会社同士の合併となるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以上